

Bilag 2

Notat om indkomne forslag om aktiviteter for etniske grupper om trafik og miljø og forslag til aktiviteter, der kan fremme miljøvenlig transportadfærd

Nr.	Projektitel	Kategori	Ansøger
2	Synliggørelse af CO ₂ forurening fra biler ved udstilling af luftballon som viser besparelse i CO ₂ ved brug af delebiler ift. ejerbiler	Transportadfærd	Agenda 21 Center Indre Nørrebro i samarbejde med Dansk Cyklistforbund, Københavns Delebiler
26	Cykelkurser for indvandrerkvinder i Sundby Øster flere af dem vælger cyklen, som transportmiddel	Cykler	Agendacenter Sundbyøster
27	Cykelkurser for indvandrerkvinder, så de lærer at cykle på enten to- eller tre hjulede senior cykler	Cykler	Værestedet Pailletten og "Rundt om hjørnet"- et aktiverings- og integrationstilbud
28	Udbrede cykel som transportmiddel blandt etniske minoriteter - børn og kvinder	Cykler	Bispebjerg Miljøcenter/Miljøsatellitten Ydre Nørrebro og Haraldsgade kvarterløft.
29	Kvinder cykler: cykelkurser for kvinder på Nørrebro	Cykler	Netværkgruppen i København – Dansk Flygtningehjælp Frivillighedsnetværk
30	Miljøvurdering af godkendte trafik- og miljøprojekter via oprettelse af klimaenhed	Uden for kategori	Rådet for Bæredygtig Trafik

Vurdering

Forvaltningen vil stå for at koordinere de forskellige forslag til aktiviteter, der kan få flere indvandrere til at cykle og tilrettelægge en fælles aktivitet under Miljøfestivalen, som sætter fokus på indvandreres mulighed for at lære at cykle.

Forvaltningen vil stå for at koordinere de forskellige forslag til aktiviteter, der kan få flere indvandrere til at cykle. Desuden vil forvaltningen i samarbejde med ansøgerne tilrettelægge en fælles aktivitet under Miljøfestivalen, som skal sætte fokus på flere indvandrere lærer at cykle.

Cykelkurser for indvandrere afholdes allerede flere steder i byen både forår og efterår.

Forvaltningen vil i forbindelse med gennemførelsen af trafik- og miljøprojekterne samle op på, hvor mange indvandrere, der i årets løb har lært at cykle på kurserne, og hvordan kurserne kan forbedres, så flere indvandrere kommer til at bruge cyklen i det daglige. Forvaltningen vil desuden undersøge økonomien i at gøre cykelkurser gratis for alle deltagerne.

Der er kun indkommet få forslag, der sætter fokus på at fremme miljøvenlig transportadfærd. Forvaltningen vil kontakte større virksomheder for sammen med dem, at gennemføre aktiviteter, der kan fremme en miljøvenlig transportadfærd blandt virksomhedernes ansatte.

Desuden er der indkommet et enkelt forslag om at oprette en klimaenhed i kommunen. Forvaltningen anbefaler, at der ikke arbejdes videre med dette forslag, da der allerede i Center for Miljø er ved at blive etableret en enhed, der skal arbejde med klimaspørgsmål i kommunen.